
 
БОТАНИЧЕСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

10-я (внеочередная) сессия 3-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

         «29» мая 2025 г.                                                    № 82 

                                          

Об определении льготных категорий граждан, содержание придомовых 

территорий которых в соответствии с Правилами благоустройства 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым осуществляется Администрацией 

Ботанического сельского поселения за счёт средств местного бюджета 

поселения 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, Ботанический сельский совет 

РЕШИЛ: 

1. Установить, что содержание придомовых территорий в соответствии с 

Правилами благоустройства муниципального образования Ботаническое сельское 

поселение Раздольненского района Республики Крым осуществляется 

Администрацией Ботанического сельского поселения за счёт средств местного 

бюджета поселения при условии, что собственниками домовладений, к которым 

прилегают данные территории, являются: 

- ветераны Великой Отечественной войны; 

- граждане, родившиеся в период с 22 июня 1928 года по 9 мая 1945 года и 

проживавшие на территории СССР в годы Великой Отечественной войны (Дети 

Войны); 

- участники Специальной военной операции; 

- инвалиды 1-й и 2-й групп. 

2. Обнародовать настоящее решение в официальном сетевом издании 

поселения, а также на официальном Портале Правительства Республики Крым, на 

странице Раздольненского муниципального района (razdolnoe.rk.gov.ru) в разделе 

Муниципальные образования Раздольненского района, подраздел Ботаническое 

сельское поселение.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.  

 

Председатель Ботанического  

сельского совета – глава администрации  

Ботанического сельского поселения                                   О.А. Шевченко 

    


